

EPEU af 1984 ApS

c/o Erik Mørck Jensen, Skovstien 12, Uggelhuse, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 73 65 36 14

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2017.

Erik Mørck Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	EPEU af 1984 ApS c/o Erik Mørck Jensen Skovstien 12, Uggelhuse 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 73 65 36 14 Stiftet: 1. april 1984 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
Direktion	Erik Mørck Jensen, Skovstien 12, Uggelhuse, 8960 Randers SØ
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associerede virksomheder	I/S Brokbjergvej 12, Silkeborg I/S Haderslev Bowling Center, Haderslev I/S Sdr. Boulevard 13, Skive I/S Kolding Bowling Center, Kolding I/S Jyllandsgade 15, Hobro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år at drive handels- og investeringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med ændring af årsregnskabsloven er indregning via pro rata konsolidering ikke længere muligt efter paragraf 34. Årsrapporten er således tilpasset dette forhold, idet indregningen af kapitalandele i associerede virksomheder er ændret til indre værdi. Årsrapporten er således gennemgående ændret igennem produktet. Der henvises til yderligere detaljer i anvendt regnskabspraksis herunder især "Ændring af anvendt regnskabspraksis".

Sammenligningstallene er tilpasset for sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2016 udgjort et overskud på 1.367 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.276 t.kr.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 1.169 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.157 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 10.561 t.kr. mod 9.617 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 944 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.116 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 86,3 % af de samlede aktiver på 10.561 t.kr., hvilket er et fald på 0,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for det kommende regnskabsår et mindre resultat end realiseret for 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-82.939	-45.562
Resultat før finansielle poster	-82.939	-45.562
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.367.105	1.275.754
Finansielle indtægter	295.336	276.528
Finansielle omkostninger	-82.767	-3.293
Resultat før skat	1.496.735	1.503.427
Skat af årets resultat	-327.990	-346.448
Årets resultat	1.168.745	1.156.979
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	314.009	0
Udbytte for regnskabsåret	800.000	400.000
Overføres til overført resultat	54.736	756.979
Disponeret i alt	1.168.745	1.156.979

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.774.204	5.610.990
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>793.180</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.774.204</u>	<u>6.404.170</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.774.204</u>	<u>6.404.170</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	86.368	0
	Andre tilgodehavender	<u>30.000</u>	<u>1.475.442</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>116.368</u>	<u>1.475.442</u>
	Værdipapirer	<u>444.108</u>	<u>526.737</u>
	Værdipapirer i alt	<u>444.108</u>	<u>526.737</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.226.399</u>	<u>1.210.481</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.786.875</u>	<u>3.212.660</u>
	Aktiver i alt	<u>10.561.079</u>	<u>9.616.830</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Anpartskapital	200.000	200.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	314.009	0
5 Overført resultat	7.801.900	7.747.164
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	400.000
Egenkapital i alt	<u>9.115.909</u>	<u>8.347.164</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.420.171	1.240.813
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.420.171</u>	<u>1.240.813</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	0	3.854
Anden gæld	24.999	24.999
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.999	28.853
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.999</u>	<u>28.853</u>
Passiver i alt	<u>10.561.079</u>	<u>9.616.830</u>

6 Eventualposter

Noter

	2016	2015		
1. Personaleomkostninger				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0		
	31/12 2016	31/12 2015		
2. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	5.610.990	5.610.990		
Tilgang i årets løb	1.849.205	0		
Kostpris 31. december	7.460.195	5.610.990		
Opskrivninger 1. januar	0	-201.182		
Årets resultat før skat	1.367.105	1.275.754		
Udbytte	-1.053.096	-1.074.572		
Opskrivninger 31. december	314.009	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.774.204	5.610.990		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos EPEU af 1984 ApS
I/S Brokbjergvej 12, Silkeborg	31 %	11.607.392	1.785.957	3.598.291
I/S Haderslev Bowling Center, Haderslev	25 %	1.443.056	438.940	360.764
I/S Sdr. Boulevard 13, Skive	23,81 %	6.081.111	1.132.917	1.447.888
I/S Kolding Bowling Center, Kolding	15 %	12.981.772	2.556.936	1.947.266
I/S Jyllandsgade 15, Hobro	10 %	4.199.949	504.398	419.995
		36.313.280	6.419.148	7.774.204
		31/12 2016	31/12 2015	
3. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar		200.000	200.000	
		200.000	200.000	

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0
Resultatandel	<u>314.009</u>	<u>0</u>
	<u>314.009</u>	<u>0</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	7.747.164	5.033.543
Korrektion som følge af ændret praksis fra pro rata indregning til indre værdi af associerede virksomheder	0	1.996.635
Årets overførte overskud	<u>54.736</u>	<u>716.986</u>
	<u>7.801.900</u>	<u>7.747.164</u>
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet deltager som interessent i 5 interessentskaber og hæfter solidarisk for interessentskabernes gæld, hvor de samlede gældsforpligtelser pr. 31. december 2016 udgør 45.633 t.kr.		